CRDI.

COMISION ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS JALISCO

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICIT’ACI(’)N PUBLICA LOCAL No.
LPL-SC-CEDHI-043-2019, RELATIVA A LA ADQUISICION DE: “PANELES LED”

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 13:00 horas del dia 19 de diciembre de 2019
dos mil diecinueve, reunidos en el auditorio de la Comisidn Estatal de Derechos Humanos,
ubicado en el segundo piso de la calle Pedro Moreno No. 1616 en la colonia Americana de esta
ciudad, la C. Verdnica Ruiz Enriquez, Encargada de drea, Roberto Llamas Macfas, Jefe de
Servicios Generales, Jorge Antonio Herndndez Pérez, del area de Compras; asimismo por el
Organo Interno de Control, la C. Maria Nathalie Tapia Gil; todos ellos servidores ptblicos de
esta Comision, y por los participantes el C. Francisco Javier Tadeo Murafia por la empresa
DJM Lighting, se reunieron con la finalidad de efectuar la Junta de Aclaraciones de la Licitacion
Publica Local No. LPL-SC-CEDHJ-043-2019, relativa a la adquisicion de: “PANELES LED”

Primero. De conformidad a lo que se estabiece en el punto 4 de las bases se procede a dejar
constancia del registro de los participantes que estuvieron presentes a la hora sefialada para su

registro.

Segundo. De conformidad con el punto 4 de las bases, se informa que no se presentaron
preguntas por escrito conforme al formato del Anexo 2 de las bases de licitacién, habiéndose
‘sefialado para su presentacion de dudas al dia 18 de diciembre de 2019 hasta las 12:00 horas.

Tercero. Para esta junta aclaratoria se hacen las siguientes preguntas por el participante
Francisco Javier Tadeo Murafia:

1. ;La medida del espectre de luz o la luminaria completa?
Respuesta: La medida es en referencia al espectro de luz.

2. ¢Qué temperatura de color se requiere “grados kelvin o tono de luz”?
Respuesta: Debe ser dentro de la norma NOM-025-STPS.

3. ¢Delapartida 2, el tubo de que acabado debe ser?
Respuesta: el acabado serd Opalino.

4. (En qué drea se utilizaran las luminarias de la partida 37
Respuesta: En areas de oficinas.

+
5. ¢Todos los articulos se presentardn en iluminacioén Led o fluorescente?

Respuesta: Serd en iluminacion Led,

Cuarta. No habiendo otro asunto que tratar y estando enterados del contenido de la presente y
sin que exista alglin otro cuestionamiento en relacion a las bases de esta licitacion publica, se
da por concluida siendo las 13 horas con 28 minutos, en la misma fecha y ciudad, firmando al
calce para su constancia la presente acta por quienes intervinieron en ella,
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